
  

 

GERAL 

Pos Num Atleta Sx. Idd. Faixa F.E C. Equipe Tempo 
1 393 FERNANDO MARTINS DOS SANTOS M 31 M3039 1   BOM JESUS DO 

ARAGUAIA 
00:15:43 

2 444 MANUEL TSIWARIO M 19 M1319 1   BARRA DO GARCA 00:16:33 
3 485 TAISON SOUSA MARINHO M 20 M2029 1   NOVA NAZARE 00:17:58 
4 472 RODRIGO VIEIRA ALVES M 42 M4049 1   BARRA DO GARCAS 00:18:10 
5 438 LIONETO RODRIGUES DOURADO M 41 M4049 2   CANARANA 00:18:18 
6 398 GLEIBE EVANDRO JUNIOR VIEIRA DOS 

SANTOS 
M 18 M1319 2   NOVA XAVANTINA 00:18:36 

7 447 MARCELO SILVA DOS SANTOS M 23 M2029 2   AGUA BOA 00:18:37 
8 454 MAURICIO COELHO DA SILVA M 35 M3039 2   AGUA BOA 00:18:43 
9 440 ICARO VIEIRA DOS SANTOS M 14 M1319 3   NOVA XAVANTINA 00:18:44 

10 435 LEONIDIO MARTINS DO CARMO M 46 M4049 3   AGUA BOA 00:19:08 
11 370 BEN HUR MATIAS CIBULSKI M 31 M3039 3   CANARANA 00:19:40 
12 442 LUCIANO LORENA DOS SANTOS M 46 M4049 4   NOVA XAVANTINA 00:20:09 
13 386 ELAINE NASCIMENTO GAMA F 31 F3039 S   BARRA DO GARCAS 00:20:28 
14 404 HIAGO FERRARI M 30 M3039 4   CANARANA 00:20:31 
15 353 JOSE FABRICIO VIANA M 38 M3039 5   CANARANA 00:20:38 
16 379 DANILO DA SILVA SOUZA M 23 M2029 3   CANARANA 00:20:44 
17 500 YAGO OLIVEIRA DOS SANTOS M 33 M3039 6   NOVA XAVANTINA 00:20:50 
18 443 LUCIANO VENANCIO FERREIRA M 39 M3039 7   CANARANA 00:20:59 
19 419 KALISTON EDUARDO ALVES 

RODRIGUES 
M 24 M2029 4   AGUA BOA 00:21:02 

20 352 ADENILDO DOS SANTOS M 59 M5059 1   BARRA DO GARCAS 00:21:03 
21 421 DIEGO WAGNER DE SOUZA M 31 M3039 8   AGUA BOA 00:21:22 
22 378 THIAGO BATISTA ALVES M 13 M1319 4   QUERENCIA 00:21:36 
23 368 ANTONIO MARCOS COSTA DOS 

SANTOS 
M 39 M3039 9   AGUA BOA 00:22:07 

24 367 RAFAEL PEREIRA DE OLIVEIRA M 14 M1319 5   AGUA BOA 00:22:08 
25 366 VITOR SILVA DOS SANTOS M 15 M1319 6   AGUA BOA 00:22:09 
26 357 ALEX JUNIOR PEREIRA DE ALMEIDA M 28 M2029 5   CANARANA 00:22:18 
27 394 THAIMYSON CONCEICAO SILVA M 13 M1319 7   QUERENCIA 00:22:24 
28 384 DANIEL RODRIGUES M 27 M2029 6   AGUA BOA 00:22:31 
29 362 DAVI LUCAS FARIA VIEIRA M 13 M1319 8   AGUA BOA 00:22:31 
30 427 KESLEY KAUAN OLIVEIRA SOUSA M 21 M2029 7   ARAGARCAS 00:22:33 
31 437 LIONAI RODRIGO GALVAO DE SOUSA M 40 M4049 5   AGUA BOA 00:22:40 
32 473 RONAN DE SOUSA TOLEDO M 31 M3039 10   AGUA BOA 00:22:51 



  

 

33 441 LUCIANO CAMPOS MAGNI M 34 M3039 11   CANARANA 00:22:56 
34 418 RENATO ROBERTO DA SILVA M 48 M4049 6   AGUA BOA 00:23:02 
35 375 CRISTIANA VELOSO OLIVEIRA F 41 F4049 S   NOVA XAVANTINA 00:23:42 
36 416 JOSE CARLOS PEREIRA BORGES M 25 M2029 8   AGUA BOA 00:23:53 
37 446 MARCELO KIST ENGELMANN M 36 M3039 12   AGUA BOA 00:23:55 
38 429 LARISSA HELENA NEGRAO F 32 F3039 S   AGUA BOA 00:24:03 
39 423 LAURON ENGLISH M 31 M3039 13   AGUA BOA 00:24:14 
40 351 THALES PROCOPIO M 35 M3039 14   BARRA DO GARCAS 00:24:21 
41 434 LEILA DAIANE DA SILVA F 40 F4049 S   AGUA BOA 00:24:37 
42 380 TALITA STEFANI ANDRADE F 14 F1319 S   AGUA BOA 00:24:56 
43 406 IOLANDA PEREIRA DA SILVA F 57 F5059 S   BARRA DO GARCAS 00:25:26 
44 492 VANDERLEIA MARTINS DA COSTA 

SANTOS 
F 51 F5059 S   ALTO BOA VISTA 00:25:29 

45 422 RAYSA CASON F 37 F3039 S   AGUA BOA 00:25:38 
46 391 EDSON JOSE SANTOS DE SOUZA M 39 M3039 15   AGUA BOA 00:26:00 
47 355 ALBERTO CARLOS MINERES JUNIOR M 29 M2029 9   AGUA BOA 00:26:06 
48 403 BRUNO DE CARVALHO FERREIRA M 35 M3039 16   AGUA BOA 00:26:23 
49 377 DANIEL MARCOS BREITENBACH M 44 M4049 7   AGUA BOA 00:26:33 
50 491 VALDERINA PASCOAL DA COSTA F 37 F3039 S   AGUA BOA 00:26:45 
51 364 YASMIN F. DA CRUZ F 15 F1319 S   AGUA BOA 00:26:45 
52 478 SAMARIA FERREIRA SILVA F 47 F4049 S   QUERENCIA 00:27:04 
53 409 JANAILDA DE SOUSA PARENTE F 41 F4049 S   ALTO BOA VISTA 00:27:09 
54 399 GRACIELA LEITE DOS SANTOS FREIRE F 41 F4049 S   AGUA BOA 00:27:12 
55 383 EDILTON DE SOUZA ARAUJO M 38 M3039 17   AGUA BOA MT 00:27:28 
56 420 KALITA LARISSA ALVES RODRIGUES F 28 F2029 S   AGUA BOA 00:27:35 
57 482 SEBASTIAO OSVALDO DA SILVA M 61 M6099 1   BARRA DO GARCA 00:27:41 
58 498 WESLEY GONCALVES DA COSTA M 35 M3039 18   AGUA BOA 00:27:41 
59 359 ALINE DAVINA DE SOUZA MAQUES F 33 F3039 S   CANARANA 00:27:48 
60 358 ALICE COSTA PEREIRA F 22 F2029 S   QUERENCIA 00:28:04 
61 395 TALISON RODRIGUES M 13 M1319 9   QUERENCIA 00:28:05 
62 363 WEVERTON DIVINO V. JESUS M 42 M4049 8   AGUA BOA 00:28:07 
63 389 ROSENILSON DA SILVA PEREIRA M 24 M2029 10   AGUA BOA 00:28:11 
64 360 AMANDA MARIA BARBOSA FONSECA F 26 F2029 S   NOVA XAVANTINA 00:28:15 
65 474 ROSA MARIA PEREIRA DE ARAUJO F 48 F4049 S   NOVA XAVANTINA 00:28:33 
66 415 JONATHAS DE ARAUJO LIMA M 26 M2029 11   AGUA BOA 00:28:42 
67 371 BRUNA DA SILVA SOUSA F 21 F2029 S   QUERENCIA 00:28:42 
68 376 DAIANA KIST F 31 F3039 S   QUERENCIA 00:28:42 
69 487 BRUNA FERNANDA SOUTHIER F 41 F4049 S   QUERENCIA 00:29:09 
70 408 ITHIERRY POMMOT M 26 M2029 12   AGUA BOA 00:29:37 



  

 

71 388 ELISMAR CARNEIRO PEREIRA M 41 M4049 9   AGUA BOA 00:29:45 
72 465 PAULO RICARDO BALAN M 39 M3039 19   AGUA BOA 00:30:04 
73 477 SABRINA PIRES MARTINS F 32 F3039 S   AGUA BOA 00:30:23 
74 466 PEDRO HENRIQUE SOUZA WAGNER M 16 M1319 10   AGUA BOA 00:30:23 
75 381 DAVI ALVES DO NASCIMENTO M 49 M4049 10   AGUA BOA 00:30:36 
76 390 FABIANE GRUETZMANN DO 

NASCIMENTO 
F 42 F4049 S   AGUA BOA 00:30:36 

77 387 DAIANY MENDES GONCALVES F 30 F3039 S   AGUA BOA 00:31:49 
78 400 GRACILEA SOARES SANTOS F 44 F4049 S   AGUA BOA 00:32:35 
79 470 RICARDO F GUIMARAES M 37 M3039 20   AGUA BOA 00:32:41 
80 475 RUBIA DEBORA JUSWIAK F 45 F4049 S   QUERENCIA 00:32:42 
81 451 MARIA ERMIDA WAGNER F 38 F3039 S   AGUA BOA 00:32:53 
82 382 KELLY CRISTINA V. MOREIRA F 43 F4049 S   AGUA BOA 00:33:11 
83 445 DJONATAN GOMES M 38 M3039 21   QUERENCIA 00:33:15 
84 426 KERISLAN SILVA LOURENCO M 31 M3039 22   AGUA BOA 00:33:18 
85 424 KELLRY VITORIA FERREIRA LUZ F 18 F1319 S   AGUA BOA 00:33:27 
86 413 JOAO HENRIQUE FERREIRA MEZADRI M 19 M1319 11   AGUA BOA 00:33:29 
87 412 JOAO GABRIEL MELO DOS ANJOS M 19 M1319 12   AGUA BOA 00:33:30 
88 354 AIANY CAVALCANTE AMARAL F 28 F2029 S   AGUA BOA 00:33:39 
89 401 GUILHERME SALES CARDOSO TEIXEIRA M 21 M2029 13   AGUA BOA 00:34:56 
90 402 GUILHERME SILVA PEREIRA M 29 M2029 14   AGUA BOA 00:34:57 
91 430 LARISSA TUIANI PRADO MIRANDA 

BORGES 
F 26 F2029 S   AGUA BOA 00:35:10 

92 407 ISAAC ARAUJO LIMA M 21 M2029 15   AGUA BOA 00:37:31 
93 476 RUTH DE ARAUJO LIMA F 24 F2029 S   AGUA BOA 00:37:31 
94 462 PALLOMA MOREIRA ALVES F 28 F2029 S   NOVA XAVANTINA 00:37:48 
95 361 AMANDA MIRANDA DIESE F 25 F2029 S   NOVA XAVANTINA 00:37:49 
96 469 RAIANNY KISLEY F 30 F3039 S   AGUA BOA 00:38:14 
97 356 ALCIDES MORAES DO NASCIMENTO 

JUNIOR 
M 40 M4049 11   AGUA BOA 00:38:54 

98 374 RAYANE RAQUEL GARCIA F 25 F2029 S   AGUA BOA 00:39:18 
99 397 ELISAMARA CARLA SILVA DOS ANJOS F 28 F2029 S   QUERENCIA 00:39:42 

100 373 ENILSO CAVALCANTE AMORIM M 36 M3039 23   AGUA BOA 00:40:02 
101 372 CARLA GABRIELA MIGNOSO F 21 F2029 S   AGUA BOA 00:42:30 
102 417 JULIA DA SILVA F 29 F2029 S   AGUA BOA 00:43:25 
103 449 MARIA DAS GRACAS REIS F 74 F6099 S   BARRA DO GARCAS 00:43:45 
104 392 FERNANDA MOREIRA BARBOZA 

BARCELOS 
F 42 F4049 S   AGUA BOA 00:46:55 

105 410 JANAINA DA SILVA CARMO RIBEIRO F 40 F4049 S   AGUA BOA 00:46:55 



  

 

106 439 LORENA FERRAZ M 30 M3039 24   AGUA BOA 00:52:11 
107 365 ANA PAULA QUEIROZ MARQUE 

LOURENCO 
F 32 F3039 S   AGUA BOA 00:52:11 

108 453 MATHEUS MIRANDA DAMASCENO M 24 M2029 16   AGUA BOA 00:53:44 
109 431 LAURA REGIANE CAVALCANTE 

REZENDE 
F 23 F2029 S   AGUA BOA 00:53:46 

 

GERAL MASCULINO 

Pos Num Atleta Sx. Idd. Equipe Tempo 
1 393 FERNANDO MARTINS DOS SANTOS M 31 BOM JESUS DO 

ARAGUAIA 
00:15:43 

2 444 MANUEL TSIWARIO M 19 BARRA DO GARCA 00:16:33 
3 485 TAISON SOUSA MARINHO M 20 NOVA NAZARE 00:17:58 
4 472 RODRIGO VIEIRA ALVES M 42 BARRA DO GARCAS 00:18:10 
5 438 LIONETO RODRIGUES DOURADO M 41 CANARANA 00:18:18 
6 398 GLEIBE EVANDRO JUNIOR VIEIRA DOS 

SANTOS 
M 18 NOVA XAVANTINA 00:18:36 

7 447 MARCELO SILVA DOS SANTOS M 23 AGUA BOA 00:18:37 
8 454 MAURICIO COELHO DA SILVA M 35 AGUA BOA 00:18:43 
9 440 ICARO VIEIRA DOS SANTOS M 14 NOVA XAVANTINA 00:18:44 

10 435 LEONIDIO MARTINS DO CARMO M 46 AGUA BOA 00:19:08 
11 370 BEN HUR MATIAS CIBULSKI M 31 CANARANA 00:19:40 
12 442 LUCIANO LORENA DOS SANTOS M 46 NOVA XAVANTINA 00:20:09 
13 404 HIAGO FERRARI M 30 CANARANA 00:20:31 
14 353 JOSE FABRICIO VIANA M 38 CANARANA 00:20:38 
15 379 DANILO DA SILVA SOUZA M 23 CANARANA 00:20:44 
16 500 YAGO OLIVEIRA DOS SANTOS M 33 NOVA XAVANTINA 00:20:50 
17 443 LUCIANO VENANCIO FERREIRA M 39 CANARANA 00:20:59 
18 419 KALISTON EDUARDO ALVES RODRIGUES M 24 AGUA BOA 00:21:02 
19 352 ADENILDO DOS SANTOS M 59 BARRA DO GARCAS 00:21:03 
20 421 DIEGO WAGNER DE SOUZA M 31 AGUA BOA 00:21:22 
21 378 THIAGO BATISTA ALVES M 13 QUERENCIA 00:21:36 
22 368 ANTONIO MARCOS COSTA DOS SANTOS M 39 AGUA BOA 00:22:07 
23 367 RAFAEL PEREIRA DE OLIVEIRA M 14 AGUA BOA 00:22:08 
24 366 VITOR SILVA DOS SANTOS M 15 AGUA BOA 00:22:09 
25 357 ALEX JUNIOR PEREIRA DE ALMEIDA M 28 CANARANA 00:22:18 
26 394 THAIMYSON CONCEICAO SILVA M 13 QUERENCIA 00:22:24 
27 384 DANIEL RODRIGUES M 27 AGUA BOA 00:22:31 



  

 

28 362 DAVI LUCAS FARIA VIEIRA M 13 AGUA BOA 00:22:31 
29 427 KESLEY KAUAN OLIVEIRA SOUSA M 21 ARAGARCAS 00:22:33 
30 437 LIONAI RODRIGO GALVAO DE SOUSA M 40 AGUA BOA 00:22:40 
31 473 RONAN DE SOUSA TOLEDO M 31 AGUA BOA 00:22:51 
32 441 LUCIANO CAMPOS MAGNI M 34 CANARANA 00:22:56 
33 418 RENATO ROBERTO DA SILVA M 48 AGUA BOA 00:23:02 
34 416 JOSE CARLOS PEREIRA BORGES M 25 AGUA BOA 00:23:53 
35 446 MARCELO KIST ENGELMANN M 36 AGUA BOA 00:23:55 
36 423 LAURON ENGLISH M 31 AGUA BOA 00:24:14 
37 351 THALES PROCOPIO M 35 BARRA DO GARCAS 00:24:21 
38 391 EDSON JOSE SANTOS DE SOUZA M 39 AGUA BOA 00:26:00 
39 355 ALBERTO CARLOS MINERES JUNIOR M 29 AGUA BOA 00:26:06 
40 403 BRUNO DE CARVALHO FERREIRA M 35 AGUA BOA 00:26:23 
41 377 DANIEL MARCOS BREITENBACH M 44 AGUA BOA 00:26:33 
42 383 EDILTON DE SOUZA ARAUJO M 38 AGUA BOA MT 00:27:28 
43 482 SEBASTIAO OSVALDO DA SILVA M 61 BARRA DO GARCA 00:27:41 
44 498 WESLEY GONCALVES DA COSTA M 35 AGUA BOA 00:27:41 
45 395 TALISON RODRIGUES M 13 QUERENCIA 00:28:05 
46 363 WEVERTON DIVINO V. JESUS M 42 AGUA BOA 00:28:07 
47 389 ROSENILSON DA SILVA PEREIRA M 24 AGUA BOA 00:28:11 
48 415 JONATHAS DE ARAUJO LIMA M 26 AGUA BOA 00:28:42 
49 408 ITHIERRY POMMOT M 26 AGUA BOA 00:29:37 
50 388 ELISMAR CARNEIRO PEREIRA M 41 AGUA BOA 00:29:45 
51 465 PAULO RICARDO BALAN M 39 AGUA BOA 00:30:04 
52 466 PEDRO HENRIQUE SOUZA WAGNER M 16 AGUA BOA 00:30:23 
53 381 DAVI ALVES DO NASCIMENTO M 49 AGUA BOA 00:30:36 
54 470 RICARDO F GUIMARAES M 37 AGUA BOA 00:32:41 
55 445 DJONATAN GOMES M 38 QUERENCIA 00:33:15 
56 426 KERISLAN SILVA LOURENCO M 31 AGUA BOA 00:33:18 
57 413 JOAO HENRIQUE FERREIRA MEZADRI M 19 AGUA BOA 00:33:29 
58 412 JOAO GABRIEL MELO DOS ANJOS M 19 AGUA BOA 00:33:30 
59 401 GUILHERME SALES CARDOSO TEIXEIRA M 21 AGUA BOA 00:34:56 
60 402 GUILHERME SILVA PEREIRA M 29 AGUA BOA 00:34:57 
61 407 ISAAC ARAUJO LIMA M 21 AGUA BOA 00:37:31 
62 356 ALCIDES MORAES DO NASCIMENTO JUNIOR M 40 AGUA BOA 00:38:54 
63 373 ENILSO CAVALCANTE AMORIM M 36 AGUA BOA 00:40:02 
64 439 LORENA FERRAZ M 30 AGUA BOA 00:52:11 
65 453 MATHEUS MIRANDA DAMASCENO M 24 AGUA BOA 00:53:44 

 



  

 

GERAL FEMININO 

Pos Num Atleta Sx. Idd. Equipe Tempo 
1 386 ELAINE NASCIMENTO GAMA F 31 BARRA DO GARCAS 00:20:28 
2 375 CRISTIANA VELOSO OLIVEIRA F 41 NOVA XAVANTINA 00:23:42 
3 429 LARISSA HELENA NEGRAO F 32 AGUA BOA 00:24:03 
4 434 LEILA DAIANE DA SILVA F 40 AGUA BOA 00:24:37 
5 380 TALITA STEFANI ANDRADE F 14 AGUA BOA 00:24:56 
6 406 IOLANDA PEREIRA DA SILVA F 57 BARRA DO GARCAS 00:25:26 
7 492 VANDERLEIA MARTINS DA COSTA SANTOS F 51 ALTO BOA VISTA 00:25:29 

8 422 RAYSA CASON F 37 AGUA BOA 00:25:38 
9 491 VALDERINA PASCOAL DA COSTA F 37 AGUA BOA 00:26:45 

10 364 YASMIN F. DA CRUZ F 15 AGUA BOA 00:26:45 
11 478 SAMARIA FERREIRA SILVA F 47 QUERENCIA 00:27:04 
12 409 JANAILDA DE SOUSA PARENTE F 41 ALTO BOA VISTA 00:27:09 
13 399 GRACIELA LEITE DOS SANTOS FREIRE F 41 AGUA BOA 00:27:12 
14 420 KALITA LARISSA ALVES RODRIGUES F 28 AGUA BOA 00:27:35 
15 359 ALINE DAVINA DE SOUZA MAQUES F 33 CANARANA 00:27:48 
16 358 ALICE COSTA PEREIRA F 22 QUERENCIA 00:28:04 
17 360 AMANDA MARIA BARBOSA FONSECA F 26 NOVA XAVANTINA 00:28:15 
18 474 ROSA MARIA PEREIRA DE ARAUJO F 48 NOVA XAVANTINA 00:28:33 
19 371 BRUNA DA SILVA SOUSA F 21 QUERENCIA 00:28:42 
20 376 DAIANA KIST F 31 QUERENCIA 00:28:42 
21 487 BRUNA FERNANDA SOUTHIER F 41 QUERENCIA 00:29:09 
22 477 SABRINA PIRES MARTINS F 32 AGUA BOA 00:30:23 
23 390 FABIANE GRUETZMANN DO NASCIMENTO F 42 AGUA BOA 00:30:36 

24 387 DAIANY MENDES GONCALVES F 30 AGUA BOA 00:31:49 
25 400 GRACILEA SOARES SANTOS F 44 AGUA BOA 00:32:35 
26 475 RUBIA DEBORA JUSWIAK F 45 QUERENCIA 00:32:42 
27 451 MARIA ERMIDA WAGNER F 38 AGUA BOA 00:32:53 
28 382 KELLY CRISTINA V. MOREIRA F 43 AGUA BOA 00:33:11 
29 424 KELLRY VITORIA FERREIRA LUZ F 18 AGUA BOA 00:33:27 
30 354 AIANY CAVALCANTE AMARAL F 28 AGUA BOA 00:33:39 
31 430 LARISSA TUIANI PRADO MIRANDA 

BORGES 
F 26 AGUA BOA 00:35:10 

32 476 RUTH DE ARAUJO LIMA F 24 AGUA BOA 00:37:31 
33 462 PALLOMA MOREIRA ALVES F 28 NOVA XAVANTINA 00:37:48 



  

 

34 361 AMANDA MIRANDA DIESE F 25 NOVA XAVANTINA 00:37:49 
35 469 RAIANNY KISLEY F 30 AGUA BOA 00:38:14 
36 374 RAYANE RAQUEL GARCIA F 25 AGUA BOA 00:39:18 
37 397 ELISAMARA CARLA SILVA DOS ANJOS F 28 QUERENCIA 00:39:42 
38 372 CARLA GABRIELA MIGNOSO F 21 AGUA BOA 00:42:30 
39 417 JULIA DA SILVA F 29 AGUA BOA 00:43:25 
40 449 MARIA DAS GRACAS REIS F 74 BARRA DO GARCAS 00:43:45 
41 392 FERNANDA MOREIRA BARBOZA 

BARCELOS 
F 42 AGUA BOA 00:46:55 

42 410 JANAINA DA SILVA CARMO RIBEIRO F 40 AGUA BOA 00:46:55 
43 365 ANA PAULA QUEIROZ MARQUE 

LOURENCO 
F 32 AGUA BOA 00:52:11 

44 431 LAURA REGIANE CAVALCANTE REZENDE F 23 AGUA BOA 00:53:46 

 

MORADOR MASCULINO 

Pos Num Atleta Sx. Idd. Equipe Tempo 
1 447 MARCELO SILVA DOS SANTOS M 23 AGUA BOA 00:18:37 
2 454 MAURICIO COELHO DA SILVA M 35 AGUA BOA 00:18:43 
3 435 LEONIDIO MARTINS DO CARMO M 46 AGUA BOA 00:19:08 
4 419 KALISTON EDUARDO ALVES RODRIGUES M 24 AGUA BOA 00:21:02 
5 421 DIEGO WAGNER DE SOUZA M 31 AGUA BOA 00:21:22 
6 368 ANTONIO MARCOS COSTA DOS SANTOS M 39 AGUA BOA 00:22:07 
7 367 RAFAEL PEREIRA DE OLIVEIRA M 14 AGUA BOA 00:22:08 
8 366 VITOR SILVA DOS SANTOS M 15 AGUA BOA 00:22:09 
9 384 DANIEL RODRIGUES M 27 AGUA BOA 00:22:31 

10 362 DAVI LUCAS FARIA VIEIRA M 13 AGUA BOA 00:22:31 
11 437 LIONAI RODRIGO GALVAO DE SOUSA M 40 AGUA BOA 00:22:40 
12 473 RONAN DE SOUSA TOLEDO M 31 AGUA BOA 00:22:51 
13 418 RENATO ROBERTO DA SILVA M 48 AGUA BOA 00:23:02 
14 416 JOSE CARLOS PEREIRA BORGES M 25 AGUA BOA 00:23:53 
15 446 MARCELO KIST ENGELMANN M 36 AGUA BOA 00:23:55 
16 423 LAURON ENGLISH M 31 AGUA BOA 00:24:14 
17 391 EDSON JOSE SANTOS DE SOUZA M 39 AGUA BOA 00:26:00 
18 355 ALBERTO CARLOS MINERES JUNIOR M 29 AGUA BOA 00:26:06 
19 403 BRUNO DE CARVALHO FERREIRA M 35 AGUA BOA 00:26:23 
20 377 DANIEL MARCOS BREITENBACH M 44 AGUA BOA 00:26:33 



  

 

21 383 EDILTON DE SOUZA ARAUJO M 38 AGUA BOA MT 00:27:28 
22 498 WESLEY GONCALVES DA COSTA M 35 AGUA BOA 00:27:41 
23 363 WEVERTON DIVINO V. JESUS M 42 AGUA BOA 00:28:07 
24 389 ROSENILSON DA SILVA PEREIRA M 24 AGUA BOA 00:28:11 
25 415 JONATHAS DE ARAUJO LIMA M 26 AGUA BOA 00:28:42 
26 408 ITHIERRY POMMOT M 26 AGUA BOA 00:29:37 
27 388 ELISMAR CARNEIRO PEREIRA M 41 AGUA BOA 00:29:45 
28 465 PAULO RICARDO BALAN M 39 AGUA BOA 00:30:04 
29 466 PEDRO HENRIQUE SOUZA WAGNER M 16 AGUA BOA 00:30:23 
30 381 DAVI ALVES DO NASCIMENTO M 49 AGUA BOA 00:30:36 
31 470 RICARDO F GUIMARAES M 37 AGUA BOA 00:32:41 
32 426 KERISLAN SILVA LOURENCO M 31 AGUA BOA 00:33:18 
33 413 JOAO HENRIQUE FERREIRA MEZADRI M 19 AGUA BOA 00:33:29 
34 412 JOAO GABRIEL MELO DOS ANJOS M 19 AGUA BOA 00:33:30 
35 401 GUILHERME SALES CARDOSO TEIXEIRA M 21 AGUA BOA 00:34:56 
36 402 GUILHERME SILVA PEREIRA M 29 AGUA BOA 00:34:57 
37 407 ISAAC ARAUJO LIMA M 21 AGUA BOA 00:37:31 
38 356 ALCIDES MORAES DO NASCIMENTO 

JUNIOR 
M 40 AGUA BOA 00:38:54 

39 373 ENILSO CAVALCANTE AMORIM M 36 AGUA BOA 00:40:02 
40 439 LORENA FERRAZ M 30 AGUA BOA 00:52:11 
41 453 MATHEUS MIRANDA DAMASCENO M 24 AGUA BOA 00:53:44 

 

MORADOR FEMININO 

Pos Num Atleta Sx. Idd. Equipe Tempo 
1 429 LARISSA HELENA NEGRAO F 32 AGUA BOA 00:24:03 
2 434 LEILA DAIANE DA SILVA F 40 AGUA BOA 00:24:37 
3 380 TALITA STEFANI ANDRADE F 14 AGUA BOA 00:24:56 
4 422 RAYSA CASON F 37 AGUA BOA 00:25:38 
5 491 VALDERINA PASCOAL DA COSTA F 37 AGUA BOA 00:26:45 
6 364 YASMIN F. DA CRUZ F 15 AGUA BOA 00:26:45 
7 399 GRACIELA LEITE DOS SANTOS FREIRE F 41 AGUA BOA 00:27:12 
8 420 KALITA LARISSA ALVES RODRIGUES F 28 AGUA BOA 00:27:35 
9 477 SABRINA PIRES MARTINS F 32 AGUA BOA 00:30:23 

10 390 FABIANE GRUETZMANN DO 
NASCIMENTO 

F 42 AGUA BOA 00:30:36 

11 387 DAIANY MENDES GONCALVES F 30 AGUA BOA 00:31:49 
12 400 GRACILEA SOARES SANTOS F 44 AGUA BOA 00:32:35 



  

 

13 451 MARIA ERMIDA WAGNER F 38 AGUA BOA 00:32:53 
14 382 KELLY CRISTINA V. MOREIRA F 43 AGUA BOA 00:33:11 
15 424 KELLRY VITORIA FERREIRA LUZ F 18 AGUA BOA 00:33:27 
16 354 AIANY CAVALCANTE AMARAL F 28 AGUA BOA 00:33:39 
17 430 LARISSA TUIANI PRADO MIRANDA 

BORGES 
F 26 AGUA BOA 00:35:10 

18 476 RUTH DE ARAUJO LIMA F 24 AGUA BOA 00:37:31 
19 469 RAIANNY KISLEY F 30 AGUA BOA 00:38:14 
20 374 RAYANE RAQUEL GARCIA F 25 AGUA BOA 00:39:18 
21 372 CARLA GABRIELA MIGNOSO F 21 AGUA BOA 00:42:30 
22 417 JULIA DA SILVA F 29 AGUA BOA 00:43:25 
23 392 FERNANDA MOREIRA BARBOZA 

BARCELOS 
F 42 AGUA BOA 00:46:55 

24 410 JANAINA DA SILVA CARMO RIBEIRO F 40 AGUA BOA 00:46:55 
25 365 ANA PAULA QUEIROZ MARQUE 

LOURENCO 
F 32 AGUA BOA 00:52:11 

26 431 LAURA REGIANE CAVALCANTE REZENDE F 23 AGUA BOA 00:53:46 
 

MASCULINO DE 13 ATÉ 19 ANOS 
Pos Num Atleta Sx. Idd. Equipe Tempo 

1 444 MANUEL TSIWARIO M 19 BARRA DO GARCA 00:16:33 
2 398 GLEIBE EVANDRO JUNIOR VIEIRA DOS 

SANTOS 
M 18 NOVA XAVANTINA 00:18:36 

3 440 ICARO VIEIRA DOS SANTOS M 14 NOVA XAVANTINA 00:18:44 
4 378 THIAGO BATISTA ALVES M 13 QUERENCIA 00:21:36 
5 367 RAFAEL PEREIRA DE OLIVEIRA M 14 AGUA BOA 00:22:08 
6 366 VITOR SILVA DOS SANTOS M 15 AGUA BOA 00:22:09 
7 394 THAIMYSON CONCEICAO SILVA M 13 QUERENCIA 00:22:24 
8 362 DAVI LUCAS FARIA VIEIRA M 13 AGUA BOA 00:22:31 
9 395 TALISON RODRIGUES M 13 QUERENCIA 00:28:05 

10 466 PEDRO HENRIQUE SOUZA WAGNER M 16 AGUA BOA 00:30:23 
11 413 JOAO HENRIQUE FERREIRA MEZADRI M 19 AGUA BOA 00:33:29 
12 412 JOAO GABRIEL MELO DOS ANJOS M 19 AGUA BOA 00:33:30 

 

FEMININO DE 13 ATÉ 19 ANOS 
Pos Num Atleta Sx. Idd. Equipe Tempo 



  

 

1 380 TALITA STEFANI ANDRADE F 14 AGUA BOA 00:24:56 
2 364 YASMIN F. DA CRUZ F 15 AGUA BOA 00:26:45 
3 424 KELLRY VITORIA FERREIRA LUZ F 18 AGUA BOA 00:33:27 

 

MASCULINO DE 20 ATÉ 29 ANOS 

Pos  Atleta Sx
. 

Idd
. 

Equipe Tempo 

1 485 TAISON SOUSA MARINHO M 20 NOVA NAZARE 00:17:58 
2 447 MARCELO SILVA DOS SANTOS M 23 AGUA BOA 00:18:37 
3 379 DANILO DA SILVA SOUZA M 23 CANARANA 00:20:44 
4 419 KALISTON EDUARDO ALVES RODRIGUES M 24 AGUA BOA 00:21:02 
5 357 ALEX JUNIOR PEREIRA DE ALMEIDA M 28 CANARANA 00:22:18 
6 384 DANIEL RODRIGUES M 27 AGUA BOA 00:22:31 
7 427 KESLEY KAUAN OLIVEIRA SOUSA M 21 ARAGARCAS 00:22:33 
8 416 JOSE CARLOS PEREIRA BORGES M 25 AGUA BOA 00:23:53 
9 355 ALBERTO CARLOS MINERES JUNIOR M 29 AGUA BOA 00:26:06 

10 389 ROSENILSON DA SILVA PEREIRA M 24 AGUA BOA 00:28:11 
11 415 JONATHAS DE ARAUJO LIMA M 26 AGUA BOA 00:28:42 
12 408 ITHIERRY POMMOT M 26 AGUA BOA 00:29:37 
13 401 GUILHERME SALES CARDOSO TEIXEIRA M 21 AGUA BOA 00:34:56 
14 402 GUILHERME SILVA PEREIRA M 29 AGUA BOA 00:34:57 
15 407 ISAAC ARAUJO LIMA M 21 AGUA BOA 00:37:31 
16 453 MATHEUS MIRANDA DAMASCENO M 24 AGUA BOA 00:53:44 

 

FEMININO DE 20 ATÉ 29 ANOS 
Pos Num Atleta Sx. Idd. Equipe Tempo 

1 420 KALITA LARISSA ALVES RODRIGUES F 28 AGUA BOA 00:27:35 
2 358 ALICE COSTA PEREIRA F 22 QUERENCIA 00:28:04 
3 360 AMANDA MARIA BARBOSA FONSECA F 26 NOVA XAVANTINA 00:28:15 
4 371 BRUNA DA SILVA SOUSA F 21 QUERENCIA 00:28:42 
5 354 AIANY CAVALCANTE AMARAL F 28 AGUA BOA 00:33:39 
6 430 LARISSA TUIANI PRADO MIRANDA BORGES F 26 AGUA BOA 00:35:10 
7 476 RUTH DE ARAUJO LIMA F 24 AGUA BOA 00:37:31 
8 462 PALLOMA MOREIRA ALVES F 28 NOVA XAVANTINA 00:37:48 
9 361 AMANDA MIRANDA DIESE F 25 NOVA XAVANTINA 00:37:49 

10 374 RAYANE RAQUEL GARCIA F 25 AGUA BOA 00:39:18 



  

 

11 397 ELISAMARA CARLA SILVA DOS ANJOS F 28 QUERENCIA 00:39:42 
12 372 CARLA GABRIELA MIGNOSO F 21 AGUA BOA 00:42:30 
13 417 JULIA DA SILVA F 29 AGUA BOA 00:43:25 
14 431 LAURA REGIANE CAVALCANTE REZENDE F 23 AGUA BOA 00:53:46 

 

MASCULINO DE 30 ATÉ 39 ANOS 
Pos Num Atleta Sx. Idd. Equipe Tempo 

1 393 FERNANDO MARTINS DOS SANTOS M 31 BOM JESUS DO 
ARAGUAIA 

00:15:43 

2 454 MAURICIO COELHO DA SILVA M 35 AGUA BOA 00:18:43 
3 370 BEN HUR MATIAS CIBULSKI M 31 CANARANA 00:19:40 
4 404 HIAGO FERRARI M 30 CANARANA 00:20:31 
5 353 JOSE FABRICIO VIANA M 38 CANARANA 00:20:38 
6 500 YAGO OLIVEIRA DOS SANTOS M 33 NOVA XAVANTINA 00:20:50 
7 443 LUCIANO VENANCIO FERREIRA M 39 CANARANA 00:20:59 
8 421 DIEGO WAGNER DE SOUZA M 31 AGUA BOA 00:21:22 
9 368 ANTONIO MARCOS COSTA DOS SANTOS M 39 AGUA BOA 00:22:07 

10 473 RONAN DE SOUSA TOLEDO M 31 AGUA BOA 00:22:51 
11 441 LUCIANO CAMPOS MAGNI M 34 CANARANA 00:22:56 
12 446 MARCELO KIST ENGELMANN M 36 AGUA BOA 00:23:55 
13 423 LAURON ENGLISH M 31 AGUA BOA 00:24:14 
14 351 THALES PROCOPIO M 35 BARRA DO GARCAS 00:24:21 
15 391 EDSON JOSE SANTOS DE SOUZA M 39 AGUA BOA 00:26:00 
16 403 BRUNO DE CARVALHO FERREIRA M 35 AGUA BOA 00:26:23 
17 383 EDILTON DE SOUZA ARAUJO M 38 AGUA BOA MT 00:27:28 
18 498 WESLEY GONCALVES DA COSTA M 35 AGUA BOA 00:27:41 
19 465 PAULO RICARDO BALAN M 39 AGUA BOA 00:30:04 
20 470 RICARDO F GUIMARAES M 37 AGUA BOA 00:32:41 
21 445 DJONATAN GOMES M 38 QUERENCIA 00:33:15 
22 426 KERISLAN SILVA LOURENCO M 31 AGUA BOA 00:33:18 
23 373 ENILSO CAVALCANTE AMORIM M 36 AGUA BOA 00:40:02 
24 439 LORENA FERRAZ M 30 AGUA BOA 00:52:11 

 

 

 

 



  

 

FEMININO DE 30 ATÉ 39 ANOS 
Pos Num Atleta Sx. Idd. Equipe Tempo 

1 386 ELAINE NASCIMENTO GAMA F 31 BARRA DO GARCAS 00:20:28 
2 429 LARISSA HELENA NEGRAO F 32 AGUA BOA 00:24:03 
3 422 RAYSA CASON F 37 AGUA BOA 00:25:38 
4 491 VALDERINA PASCOAL DA COSTA F 37 AGUA BOA 00:26:45 
5 359 ALINE DAVINA DE SOUZA MAQUES F 33 CANARANA 00:27:48 
6 376 DAIANA KIST F 31 QUERENCIA 00:28:42 
7 477 SABRINA PIRES MARTINS F 32 AGUA BOA 00:30:23 
8 387 DAIANY MENDES GONCALVES F 30 AGUA BOA 00:31:49 
9 451 MARIA ERMIDA WAGNER F 38 AGUA BOA 00:32:53 

10 469 RAIANNY KISLEY F 30 AGUA BOA 00:38:14 
11 365 ANA PAULA QUEIROZ MARQUE LOURENCO F 32 AGUA BOA 00:52:11 

 

MASCULINO DE 40 ATÉ 49 ANOS 
Pos Num Atleta Sx. Idd. Equipe Tempo 

1 472 RODRIGO VIEIRA ALVES M 42 BARRA DO GARCAS 00:18:10 
2 438 LIONETO RODRIGUES DOURADO M 41 CANARANA 00:18:18 
3 435 LEONIDIO MARTINS DO CARMO M 46 AGUA BOA 00:19:08 
4 442 LUCIANO LORENA DOS SANTOS M 46 NOVA XAVANTINA 00:20:09 
5 437 LIONAI RODRIGO GALVAO DE SOUSA M 40 AGUA BOA 00:22:40 
6 418 RENATO ROBERTO DA SILVA M 48 AGUA BOA 00:23:02 
7 377 DANIEL MARCOS BREITENBACH M 44 AGUA BOA 00:26:33 
8 363 WEVERTON DIVINO V. JESUS M 42 AGUA BOA 00:28:07 
9 388 ELISMAR CARNEIRO PEREIRA M 41 AGUA BOA 00:29:45 

10 381 DAVI ALVES DO NASCIMENTO M 49 AGUA BOA 00:30:36 
11 356 ALCIDES MORAES DO NASCIMENTO JUNIOR M 40 AGUA BOA 00:38:54 

 

FEMININO DE 40 ATÉ 49 ANOS 
Pos Num Atleta Sx. Idd. Equipe Tempo 

1 375 CRISTIANA VELOSO OLIVEIRA F 41 NOVA XAVANTINA 00:23:42 
2 434 LEILA DAIANE DA SILVA F 40 AGUA BOA 00:24:37 
3 478 SAMARIA FERREIRA SILVA F 47 QUERENCIA 00:27:04 



  

 

4 409 JANAILDA DE SOUSA PARENTE F 41 ALTO BOA VISTA 00:27:09 
5 399 GRACIELA LEITE DOS SANTOS FREIRE F 41 AGUA BOA 00:27:12 
6 474 ROSA MARIA PEREIRA DE ARAUJO F 48 NOVA XAVANTINA 00:28:33 
7 487 BRUNA FERNANDA SOUTHIER F 41 QUERENCIA 00:29:09 
8 390 FABIANE GRUETZMANN DO NASCIMENTO F 42 AGUA BOA 00:30:36 
9 400 GRACILEA SOARES SANTOS F 44 AGUA BOA 00:32:35 

10 475 RUBIA DEBORA JUSWIAK F 45 QUERENCIA 00:32:42 
11 382 KELLY CRISTINA V. MOREIRA F 43 AGUA BOA 00:33:11 
12 392 FERNANDA MOREIRA BARBOZA BARCELOS F 42 AGUA BOA 00:46:55 
13 410 JANAINA DA SILVA CARMO RIBEIRO F 40 AGUA BOA 00:46:55 

 

MASCULINO DE 50 ATÉ 59 ANOS 
Pos Num Atleta Sx. Idd. Equipe Tempo 

1 352 ADENILDO DOS SANTOS M 59 BARRA DO GARCAS 00:21:03 
 

FEMININO DE 50 ATÉ 59 ANOS 
Pos Num Atleta Sx. Idd. Equipe Tempo 

1 406 IOLANDA PEREIRA DA SILVA F 57 BARRA DO GARCAS 00:25:26 
2 492 VANDERLEIA MARTINS DA COSTA SANTOS F 51 ALTO BOA VISTA 00:25:29 

 

MASCULINO DE 60 ATÉ 99 ANOS 
Pos Num Atleta Sx. Idd. Equipe Tempo 

1 482 SEBASTIAO OSVALDO DA SILVA M 61 BARRA DO GARCA 00:27:41 
 

FEMININO DE 60 ATÉ 99 ANOS 
Pos Num Atleta Sx. Idd. Equipe Tempo 

1 449 MARIA DAS GRACAS REIS F 74 BARRA DO GARCAS 00:43:45 
 


